

MINUTA DE LA SESIÓN DE LA COMISIÓN EDILICIA DE MERCADOS Y CENTRALES DE ABASTO CELEBRADA EL DÍA 13 DE OCTUBRE DEL 2015.

SIENDO LAS 12:30 DOCE HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA 13 TRECE DE OCTUBRE DEL AÑO 2015 DOS MIL QUINCE, REUNIDOS EN LA SALA "A" DE LA SALA DE REGIDORES UBICADA EN EL PRIMER PISO DEL CENTRO ADMINISTRATIVO TLAJOMULCO (CAT), CON DOMICILIO EN LA CALLE HIGUERA NÚMERO 70, COLONIA TLAJOMULCO CENTRO EN EL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO, INICIAN LOS TRABAJOS DE LA COMISIÓN EDILICIA DE MERCADOS Y CENTRALES DE ABASTO, CITADA PREVIAMENTE EN TIEMPO Y FORMA POR EL REGIDOR SALVADOR GÓMEZ DE DIOS, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE DE LA MISMA, DESARROLLÁNDOSE BAJO EL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

- I. Asistencia y Verificación del Quórum Legal.
- II. Aprobación del Orden del Día.
- III. Declaratoria de instalación de la Comisión Edilicia de Mercados y Centrales de Abasto.
- IV. Aprobación del Programa de Trabajo de la Comisión Edilicia de Mercados y Centrales de Abasto correspondiente al año 2015.
 - V. Asuntos Generales.

DESAHOGO

I.- ASISTENCIA Y VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM LEGAL.

En uso de la voz el Regidor Presidente de la Comisión C. SALVADOR GÓMEZ DE DIOS, procedió a pasar lista de asistencia a los miembros de esta Comisión, haciéndose constar la presencia de los siguientes integrantes:

LA PRESENTE FOJA PERTENECE A LA MINUTA DE TRABAJO DE LA COMISIÓN EDILICIA DE MERCADOS Y CENTRALES DE ABASTO COMO CONVOCANTE, REALIZADA EL 13 DE OCTUBRE DEL AÑO 2015 Y ES PARTE INTEGRAL DE LA MISMA.





COMISIÓN EDILICIA DE MERCADOS Y CENTRALES DE ABASTO.

PRESIDENTE:

Regidor

SALVADOR GÓMEZ DE DIOS

· (Presente)

VOCALES:

Regidora

María Magdalena Vidrio Cárdenas

(Presente)

Regidor Sindico José Vázquez Zamora Carlos Jaramillo Gómez

(Presente)

Una vez confirmada la asistencia de la totalidad de los integrantes, se declara Quórum legal de la Comisión Edilicia de Mercados y Centrales de Abasto.

II.- APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.

En el desahogo del segundo punto del orden del día, en uso de la voz el Regidor Presidente de la Comisión C. SALVADOR GÓMEZ DE DIOS, pone a consideración para su aprobación el orden del día propuesto.

En votación económica SE APRUEBA POR UNANIMIDAD.

III.- DECLARATORIA DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN EDILICIA DE MERCADOS Y CENTRALES DE ABASTO.

Compañeros Regidores de la Comisión es para mi un honor presidir la COMISIÓN DE MERCADOS Y CENTRALES DE ABASTO, y vengo con la mejor disposición de que nuestra comisión se destaque por realizar un trabajo sobresaliente y de calidad, con la participación de todos ustedes en la misma. Es uno de mis objetivos hacer un buen ambiente de trabajo y los convoco a que participemos con entusiasmo para lograr las metas que propongamos en los planes de trabajo de nuestra comisión, poniendo por delante en todo momento los intereses y el bienestar de los habitantes de Tlajomulco y del H. Ayuntamiento Municipal.

Por lo tanto, su servidor Regidor C. SALVADOR GÓMEZ DE DIOS, en mi carácter de Presidente de la COMISIÓN EDILICIA DE MERCADOS Y CENTRALES DE ABASTO, la declaro formalmente instalada, siendo las 12:36 doce horas con treinta seis minutos.







IV.- APROBACIÓN DEL PROGRAMA DE TRABAJO DE LA COMISIÓN EDILICIA DE MERCADOS Y CENTRALES DE ABASTO, CORRESPONDIENTE AL AÑO 2015.

En el desahogo del cuarto punto del orden del día, en uso de la voz el Regidor Presidente de la Comisión C. SALVADOR GÓMEZ DE DIOS, pone a consideración la aprobación del Programa de Trabajo para el año 2015, de la COMISIÓN EDILICIA DE MERCADOS Y CENTRALES DE ABASTO, mismo que se anexó en la convocatoria para la presente sesión.

SE APRUEBA POR UNANIMIDAD.

V.- ASUNTOS GENERALES.

El Regidor Presidente de la Comisión C. SALVADOR GÓMEZ DE DIOS, les pregunta a los Regidores asistentes si existe algún asunto que deseen tratar en este punto.

El Regidor C. SALVADOR GÓMEZ DE DIOS, tiene un punto a tratar. No hay más asuntos.

1.- El Regidor Presidente de la Comisión C. SALVADOR GÓMEZ DE DIOS, pone a consideración de los integrantes de la Comisión la participación del LIC. JOSÉ LUIS PADILLA PÉREZ, como Auxiliar Técnico de la presente Comisión.

SE APRUEBA POR UNANIMIDAD.

HABIÉNDOSE DESAHOGADO EN SU TOTALIDAD EL ORDEN DEL DÍA, SE DECLARA LA CLAUSURA DE LA SESIÓN DE LA COMISIÓN EDILICIA DE MERCADOS Y CENTRALES DE ABASTO Y SE LEVANTA LA PRESENTE MINUTA, SIENDO LAS 12:50 DOCE HORAS CON CINCUENTA MINUTOS DEL DÍA 13 TRECE DE OCTUBRE DEL AÑO 2015 DOS MIL QUINCE, FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN





ATENTAMENTE:

SALVADOR GÓMEZ DE DIOS

Presidente de la Comisión Edilicia de Mercados y Centrales de Abasto

MARÍA MAGDALENA VIDRIO CARDENAS

Vocal de la Comisión Edificia de Mercados y Centrales de Abasto

JOSÉ VÁZQUEZ ZAMORA

Vocal de la Comisión Edilicia de Mercados y Centrales de Abasto

CARLOS JARAMIJÃO CÓMEZ

Vocal de la Comisión Edilicia de Mercados y Centrales de Abasto